平成２９年度｢東京２０２０オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成２９年５月２６日（金）午前１０時～午後１２時０８分

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２１

■出席委員

柳会長 秋田委員 池上委員 片谷委員 輿水委員 坂委員 杉田委員

千葉委員 寺島委員 中杉委員 平手委員 水村委員 山本委員

■議事内容

   馬事公苑（その２）について

・評価書案に係る意見聴取

⇒ 馬事公苑（その２）環境影響評価書案について意見聴取を行い、オリンピッ

ク・パラリンピック準備局より概要の説明が行われた。 （資料２参照）

  なお、評価書案の内容に関する本格的な審議については、次回以降の委員会

で行う予定である。

有明体操競技場について

・評価書案の項目別審議及び総括審議

⇒ 大気等、生物の生育・生息基盤、生物・生態系、緑、騒音・振動、景観、自

然との触れ合い活動の場、歩行者空間の快適性、安全、消防・防災、交通渋滞、

交通安全の各項目について項目別審議を行った。（資料３参照）

項目別審議の後、総括審議を行い、環境局長へ意見具申した。（資料４参照）

カヌー・スラローム会場について

・評価書案の項目別審議及び総括審議

⇒ 大気等、生物の生育・生息基盤、生物・生態系、緑、騒音・振動、景観、自

然との触れ合い活動の場、歩行者空間の快適性、安全、消防・防災、交通渋滞、

交通安全の各項目について項目別審議を行った。（資料５参照）

項目別審議の後、総括審議を行い、環境局長へ意見具申した。（資料６参照）

その他